
 1 

Z á p i s 
 

z 29. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 22. 5. 2012 od 14 hod. v budově KÚ, místnost N2.903 

 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny 
 
Omluveni: p. Věra Dejmková, Ing. Miroslav Uchytil, MUDr. Vladimír Záleský 
 
Nepřítomni:   Bc. Miloslav Plass 
 
Program jednání: 
 
 

1. Uvítání, schválení hostů 
2. Informace o výsledku dotačního řízení MPSV 2012 – pokračování 
3. Dotační programy odvětví sociálních věcí na rok 2012 
4. Ostatní materiály do krajského zastupitelstva 
5. Informace ze sociální oblasti 
6. Různé 
7. Závěr 

 
Jednání ve 14.00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru sociálního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Bc. Otakar Kalenda. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které 
byly všem členům výboru předány před zasedáním.  
 
K bodu 1 
Zahájení, uvítání, volba ověřovatele zápisu. 

 
� jednomyslně byl schválen program 29. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje  
 

� ověřovatelkou zápisu byla schválena PhDr. Taťána Lankašová, CSc. 
 

� jednomyslně byli schváleni hosté: 
 

 
 

� Ing. Mgr. Jiří Vitvar, vedoucí odboru sociálních věcí 
 

� Ing. Ivan Guman, odbor sociálních věcí 
 

� Mgr. Robert Černý, odbor sociálních věcí 
 

� Mgr. Jiří Zeman, odbor sociálních věcí 
 

� JUDr. Karel Zuska, advokát 

 



 2 

 
� jednání výboru se rovněž zúčastnili:  

 
 

� Ing. Vladimír Derner, 2. náměstek hejtmana 
 
 
 
Hlasování: 

Pro  -           7       
Proti  -   0         

        Zdržel se  -   0 
 
 
 
K bodu 2 
Informace o výsledku dotačního řízení MPSV 2012 – pokračování 
 
Ing. Ivan Guman informoval o aktuálních změnách ve výsledcích dotačního řízení Ministerstva 
práce a sociálních věcí na rok 2012. Poukázal na navýšení dotací u poskytovatelů sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji, přičemž odkázal na tabulku, kterou dostali členové výboru 
v předstihu k dispozici. 

Dotazy a diskuse: diskuse byla spojena s diskusí k následujícímu bodu 
 
Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 
Pro  -  8     
Proti  -  0         
Zdržel se -     0     

 

USNESENÍ 29/156/2012/VS 
Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í   informace Ing. Ivana Gumana o pokračování dotačního řízení 

Ministerstva práce a sociálních věcí na rok 2012 a jeho dopadech na síť sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje 
 

 
 
K bodu 3 
Dotační programy odvětví sociálních věcí na rok 2012. 

Bc. Otakar Kalenda informoval o průběhu dotačního řízení v rámci programu na podporu 
sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, 
v Královéhradeckém kraji v roce 2012. Informace doplnil Ing. Vladimír Derner. Ing. Ivan 
Guman následně prezentoval tabulku s jednotlivými žádostmi, vč. aktualizovaných výstupů 
z jednání hodnotící komise. 
 
Dotazy a diskuse: p. Věra Žižková, RNDr. Jiří Stejskal, RNDr. Petr Žďánský, CSc., Bc. Otakar 
Kalenda, Ing. Vladimír Derner, PhDr. Taťána Lankašová, CSc. 



 3 

 
 
Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 
Pro  -  8     
Proti  -  0         
Zdržel se -     1  

 
USNESENÍ 29/157/2012/VS 
Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

 
I.  d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního 

programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, v platném znění, dle návrhu hodnotící komise, která navrhla 
respektovat návrh odboru sociálních věcí 

 

 
Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 
 

Hlasování: 
Pro  -  9     
Proti  -  0         
Zdržel se -     0 

 
USNESENÍ 29/158/2012/VS 
Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
I.  d o p o r u č u j e Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vyřešit dofinancování žádostí 

Oblastní charity Červený Kostelec (Hospic Anežky České, Domov sv. Josefa v Žirči 
u Dvora Králové n. Labem) a dále 2 pozdě podané žádosti (Senior Centrum, 
Prointepo) v návaznosti na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje 

 
 
 

Ing. Ivan Guman dále informoval o dotačním programu pro podporu činností, které navazují, 
kooperují nebo rozšiřují sociální služby v Královéhradeckém kraji v roce 2012 s tím, že aktuální 
návrh po jednání hodnotící komise členové výboru obdrželi před zahájením jednání výboru. 
 
Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 
 

Hlasování: 
RNDr. Jiří Stejskal nehlasoval. 

Pro  -  8     
Proti  -  0         
Zdržel se -     0 
 



 4 

 
 
USNESENÍ 29/159/2012/VS 
Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
I.  d o p o r u č u j e Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního 

programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální 
služby v Královéhradeckém kraji v roce 2012, dle upraveného návrhu hodnotící 
komise 

 
K bodu 4 
Ostatní materiály do krajského zastupitelstva 
 

1) Návrh na schválení Dodatků zřizovacích listin příspěvkových organizací odvětví 
sociálních věcí 

 
 
Bc. Otakar Kalenda informoval o návrhu na schválení dodatků zřizovacích listin příspěvkových 
organizací odvětví sociálních věcí Královéhradeckého kraje. Doplnil, že dané dodatky reagují 
především na změnu legislativy v oblasti úpravy veřejných zakázek. 
  
 
Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 
Pro  -  8     
Proti  -  0         
Zdržel se -     0     
 
 

USNESENÍ29/160/2012/VS  
Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 

I.  d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatky zřizovacích 
listin příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí, dle předložených materiálů 

 

K bodu 5 
Informace ze sociální oblasti 
 
JUDr. Karel Zuska informoval výbor o konceptu dlouhodobého financování sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji. Zmínil již proběhnuvší a dále do budoucna očekávané změny 
legislativy v oblasti krajských dotací a veřejných zakázek. Rovněž upozornil na chystané změny 
na evropské úrovni. Předložil výboru koncept statutu tzv. krajské řídící skupiny – „Komise pro 
plánování a financování sociálních služeb“, vč. možných alternativ jejího složení. 
 
Dotazy a diskuse: Bc. Otakar Kalenda, RNDr. Petr Žďánský, CSc. 
 
K bodu 6 



 5 

Různé 
 
Bc. Otakar Kalenda navrhl, vzhledem k tomu, že příští jednání výboru sociálního je stanoveno až 
na 28. 8. 2012, a dále z důvodu dalšího projednání informací ve věci dlouhodobého financování 
a Statutu Komise pro plánování a financování sociálních služeb (bod 5 programu), svolání 
mimořádného jednání výboru sociálního na den 20. 6. 2012. 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 
Pro  -  8     
Proti  -  0         
Zdržel se -     0     
 
 

USNESENÍ 29/161/2012/VS 
Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

1. u k l á d á  Bc. Otakaru Kalendovi, předsedovi výboru, svolat jednání výboru 
sociálního na den 20. 6. 2012 od 09.00 hodin 
 

 
 

 
K bodu 7 
Závěr  
 
Předseda poděkoval členům výboru sociálního za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, že 
byly vyčerpány všechny body programu, v 16:15 hodin jednání ukončil. 
 
Příští jednání výboru sociálního se bude konat dne 20. 6. 2012 na Krajském úřadu 
Královéhradeckého kraje, od 9.00 hod. 
 
 
 

 
 
Zapsal:  Jiří Altmann 

……………………………………….. 
Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

…………………………………………. 
PhDr. Taťána Lankašová, CSc. 

ověřovatelka zápisu 

 


